
№14 (248)
13 мая 2022

13 мая 2022 №
14 (248)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2022 года                                                                                                                  № 17                                                                                                                             
 

Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год   

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, уставом сельского поселения Верхнеказымский, Положе-

нием об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском 
поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселе-
ния Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных 
вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхне-
казымский», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 
год по доходам в сумме 104 603 496,49 рублей, по расходам в сумме 104 952 933,34 рубля с пре-
вышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения Верхнеказымский) 
в сумме 349 436,85 рублей со следующими показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по кодам классифи-
кации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходам бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                       Г.Н.Бандысик

1 2 3 4
1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 18 313 359,38

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 15 467 785,17
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 15 467 785,17

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 15 399 265,17

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 10 377,57

1.1.1.3. 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

000 1 01 02080 01 0000 110 58 142,43

1.2. 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 1 571 565,65

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1 571 565,65

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 725 528,36

№ п/п

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по кодам класификации доходов 

бюджетов

Наименование Код дохода

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 12 мая 2022 года № 17 

Исполнено, 
рублей

2

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 5 102,44

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 964 656,06

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -123 721,21

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 354 636,31
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 224 886,45

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 224 886,45

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 00 0000 110 71 343,58

1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 58 406,28

1.3.3.1.
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 48 720,62

1.3.3.2. 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 9 685,66

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 43 200,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 43 200,00



13 мая 2022 №
14 (248)

2

2

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01 0000 110 5 102,44

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 964 656,06

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -123 721,21

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 354 636,31
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 224 886,45

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 224 886,45

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 00 0000 110 71 343,58

1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 58 406,28

1.3.3.1.
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 48 720,62

1.3.3.2. 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 9 685,66

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 43 200,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 43 200,00

3

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 43 200,00

1.5. 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 432 806,22

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 378 508,31

1.5.1.1.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 378 508,31

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 0900 000 0000 120 54 297,91

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 54 297,91

1.6.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000  1 13 00000 00 0000 000  443 366,03

1.6.1. 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 443 366,03

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 86 290 137,11

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 86 140 137,11

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 953 700,00

2.1.1.1. Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

000 2 02 15001 10 0000 150 7 953 700,00

2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 64 716 186,10

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 490 600,00

2.1.3.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 6 400,00

4

1 2 3 4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

2.1.3.2. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 466 500,00

2.1.3.3.
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 17 700,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 12 979 651,01

2.1.4.1.
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в 
бюджеты сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 12 979 651,01

2.2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 150 000,00

2.2.1.
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

000 2 07 05020 10 0000 150 150 000,00

104 603 496,49

_______________________

Всего 

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения 
Верхнеказымский 650 00 00 0000000000 000 104 952 933,34

Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 18 011 048,07
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02 0000000000 000 2 547 335,08

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 02 6000000000 000 2 547 335,08

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 02 6000100000 000 2 547 335,08

Глава муниципального образования 650 01 02 6000102030 000 2 547 335,08
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 6000102030 100 2 547 335,08

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6000102030 120 2 547 335,08

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

650 01 02 6000102030 121 2 020 849,63

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6000102030 129 526 485,45

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 0000000000 000 10 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 12 мая 2022 года № 17

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета

2

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 03 6000000000 000 10 000,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 03 6000100000 000 10 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 6000102040 000 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 03 6000102040 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 03 6000102040 240 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 6000102040 244 10 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04 0000000000 000 10 621 096,66

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 04 6000000000 000 10 621 096,66

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 04 6000100000 000 10 621 096,66

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 6000102040 000 10 621 096,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 6000102040 100 10 365 710,73

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 6000102040 120 10 365 710,73

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

650 01 04 6000102040 121 7 950 981,82

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 04 6000102040 122 16 028,16

3

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 6000102040 129 2 398 700,75

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6000102040 200 255 385,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6000102040 240 255 385,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 6000102040 244 255 385,93

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

650 01 06 0000000000 000 35 700,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 06 6000000000 000 35 700,00

Основное мероприятие  "Предоставление 
иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения"

650 01 06 6001600000 000 35 700,00

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 
муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

650 01 06 6001689020 000 35 700,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 500 35 700,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 540 35 700,00
Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 0,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 11 6000000000 000 0,00

Основное мероприятие   "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения"

650 01 11 6001500000 000 0,00

Резервные фонды 650 01 11 6001520704 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6001520704 800 0,00
Резервные средства 650 01 11 6001520704 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 4 796 916,33
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 13 6000000000 000 4 796 916,33



13 мая 2022 №
14 (248)

3

3

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 6000102040 129 2 398 700,75

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6000102040 200 255 385,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6000102040 240 255 385,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 6000102040 244 255 385,93

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

650 01 06 0000000000 000 35 700,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 06 6000000000 000 35 700,00

Основное мероприятие  "Предоставление 
иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения"

650 01 06 6001600000 000 35 700,00

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 
муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

650 01 06 6001689020 000 35 700,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 500 35 700,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 540 35 700,00
Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 0,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 11 6000000000 000 0,00

Основное мероприятие   "Управление 
резервными средствами бюджета 
поселения"

650 01 11 6001500000 000 0,00

Резервные фонды 650 01 11 6001520704 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6001520704 800 0,00
Резервные средства 650 01 11 6001520704 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 4 796 916,33
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 01 13 6000000000 000 4 796 916,33

4

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 13 6000100000 000 979 161,71

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 6000102040 000 492 720,88

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000102040 100 492 720,88

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 6000102040 120 492 720,88

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 13 6000102040 122 492 720,88

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 6000102400 000 486 440,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000102400 200 333 101,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000102400 240 333 101,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000102400 244 265 932,52
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6000102400 247 67 169,07
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000102400 800 153 339,24
Исполнение судебных актов 650 01 13 6000102400 830 138 339,24
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

650 01 13 6000102400 831 138 339,24

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000102400 850 15 000,00
Уплата иных платежей 650 01 13 6000102400 853 15 000,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития и совершенствования 
муниципальной службы "

650 01 13 6000200000 000 40 738,00

Реализация мероприятий направленных 
на развитие муниципальной службы 650 01 13 6000220220 000 40 738,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000220220 200 40 738,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000220220 240 40 738,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000220220 244 40 738,00
Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 01 13 6001100000 000 3 777 016,62

5

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

650 01 13 6001121370 000 3 777 016,62

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6001121370 200 3 756 616,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6001121370 240 3 756 616,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6001121370 244 3 259 402,25
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6001121370 247 497 214,37
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6001121370 800 20 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6001121370 850 20 400,00
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 650 01 13 6001121370 851 10 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6001121370 852 9 700,00

Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 774 690,43
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 774 690,43

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 02 03 6000000000 000 774 690,43

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных полномочий"

650 02 03 6000300000 000 774 690,43

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

650 02 03 6000351180 000 466 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 6000351180 100 466 500,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6000351180 120 466 500,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

650 02 03 6000351180 121 358 300,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6000351180 129 108 200,00

5

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

650 01 13 6001121370 000 3 777 016,62

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6001121370 200 3 756 616,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6001121370 240 3 756 616,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6001121370 244 3 259 402,25
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6001121370 247 497 214,37
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6001121370 800 20 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6001121370 850 20 400,00
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 650 01 13 6001121370 851 10 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6001121370 852 9 700,00

Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 774 690,43
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 774 690,43

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 02 03 6000000000 000 774 690,43

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных полномочий"

650 02 03 6000300000 000 774 690,43

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

650 02 03 6000351180 000 466 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 6000351180 100 466 500,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6000351180 120 466 500,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

650 02 03 6000351180 121 358 300,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6000351180 129 108 200,00

6

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 60003F1180 000 308 190,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 60003F1180 100 308 190,43

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 60003F1180 120 308 190,43

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

650 02 03 60003F1180 121 238 423,02

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 60003F1180 129 69 767,41

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 78 000,00

Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 17 700,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 04 6000000000 000 17 700,00

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных полномочий"

650 03 04 6000300000 000 17 700,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

650 03 04 6000359300 000 13 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 6000359300 100 10 991,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 6000359300 120 10 991,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

650 03 04 6000359300 121 7 891,00

7

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 6000359300 129 3 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 04 6000359300 200 2 509,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 04 6000359300 240 2 509,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 04 6000359300 244 2 509,00
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 60003D9300 000 4 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 60003D9300 100 4 200,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 60003D9300 120 4 200,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

650 03 04 60003D9300 121 3 200,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 60003D9300 129 1 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

650 03 10 0000000000 000 45 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 10 6000000000 000 45 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности "

650 03 10 6000500000 000 43 800,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 6000520630 000 43 800,00

8

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6000520630 200 43 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6000520630 240 43 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6000520630 244 43 800,00
 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах"

650 03 10 6001800000 000 1 200,00

Реализация мероприятий 650 03 10 6001899990 000 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6001899990 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6001899990 240 1 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6001899990 244 1 200,00
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

650 03 14 0000000000 000 15 300,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 14 6000000000 000 15 300,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений "

650 03 14 6000600000 000 15 300,00

Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере общественного 
порядка

650 03 14 6000620050 000 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 240 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6000620050 244 15 300,00
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 2 721 029,64
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 30 677,82
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 05 6000000000 000 30 677,82

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных полномочий"

650 04 05 6000300000 000 30 677,82

Субвенции на организацию мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

650 04 05 6000384200 000 4 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6000384200 200 4 700,00



13 мая 2022 №
14 (248)

4

8

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6000520630 200 43 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6000520630 240 43 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6000520630 244 43 800,00
 Основное мероприятие  "Мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах"

650 03 10 6001800000 000 1 200,00

Реализация мероприятий 650 03 10 6001899990 000 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6001899990 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6001899990 240 1 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6001899990 244 1 200,00
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

650 03 14 0000000000 000 15 300,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 03 14 6000000000 000 15 300,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений "

650 03 14 6000600000 000 15 300,00

Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере общественного 
порядка

650 03 14 6000620050 000 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 240 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6000620050 244 15 300,00
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 2 721 029,64
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 30 677,82
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 05 6000000000 000 30 677,82

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных полномочий"

650 04 05 6000300000 000 30 677,82

Субвенции на организацию мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

650 04 05 6000384200 000 4 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6000384200 200 4 700,00

9

Наименование показателя
Ве

до
м

ст
в

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6000384200 240 4 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6000384200 244 4 700,00
Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными 
без владельцев

650 04 05 60003G4200 000 25 977,82

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 60003G4200 200 25 977,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 60003G4200 240 25 977,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 60003G4200 244 25 977,82
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 2 203 418,78

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 09 6000000000 000 2 203 418,78

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 6001700000 000 2 203 418,78

Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 6001721290 000 2 203 418,78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6001721290 200 2 203 418,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6001721290 240 2 203 418,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6001721290 244 2 203 418,78
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 458 623,20
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 10 6000000000 000 458 623,20

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 04 10 6000100000 000 458 623,20

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 6000102400 000 458 623,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6000102400 200 458 623,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6000102400 240 458 623,20

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 6000102400 242 458 623,20

10

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 28 309,84

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 12 6000000000 000 28 309,84

Основное мероприятие  "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности "

650 04 12 6000700000 000 28 309,84

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 

650 04 12 6000720020 000 28 309,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6000720020 200 28 309,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6000720020 240 28 309,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 6000720020 244 28 309,84
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 73 866 269,26
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 67 663 007,32
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 01 6000000000 000 67 663 007,32

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 01 6001100000 000 156 629,32

Расходы на формирование 
муниципальной собственности 650 05 01 6001121380 000 138 751,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

650 05 01 6001121380 400 138 751,00

Бюджетные инвестиции 650 05 01 6001121380 410 138 751,00
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 6001121380 412 138 751,00

Реализация мероприятий 650 05 01 6001199990 000 17 878,32
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6001199990 200 17 878,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6001199990 240 17 878,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6001199990 244 17 878,32
 Основное мероприятие  "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда"

650 05 01 6001900000 000 22 024 472,00

10

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 28 309,84

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 04 12 6000000000 000 28 309,84

Основное мероприятие  "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности "

650 04 12 6000700000 000 28 309,84

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 

650 04 12 6000720020 000 28 309,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6000720020 200 28 309,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6000720020 240 28 309,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 6000720020 244 28 309,84
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 73 866 269,26
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 67 663 007,32
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 01 6000000000 000 67 663 007,32

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 01 6001100000 000 156 629,32

Расходы на формирование 
муниципальной собственности 650 05 01 6001121380 000 138 751,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

650 05 01 6001121380 400 138 751,00

Бюджетные инвестиции 650 05 01 6001121380 410 138 751,00
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 6001121380 412 138 751,00

Реализация мероприятий 650 05 01 6001199990 000 17 878,32
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6001199990 200 17 878,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6001199990 240 17 878,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6001199990 244 17 878,32
 Основное мероприятие  "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда"

650 05 01 6001900000 000 22 024 472,00

11

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Приобретение жилья в целях переселения 
граждан из жилых домов, признанных 
аварийными, для обеспечения жильем 
граждан, состоящих на учете для его 
получения на условиях социального 
найма, формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения граждан 
из жилых домов, находящихся в зонах 
затопления, подтопления, расселения 
приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов 
социального использования

650 05 01 6001982762 000 20 923 248,40

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

650 05 01 6001982762 400 20 923 248,40

Бюджетные инвестиции 650 05 01 6001982762 410 20 923 248,40
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 6001982762 412 20 923 248,40

Софинансирование к средствам 
автономного округа приобретение жилья в 
целях переселения граждан из жилых 
домов, признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, состоящих 
на учете для его получения на условиях 
социального найма, формирования 
маневренного жилищного фонда, 
переселения граждан из жилых домов, 
находящихся в зонах затопления, 
подтопления, расселения 
приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов 
социального использования

650 05 01 60019S2762 000 1 101 223,60

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

650 05 01 60019S2762 400 1 101 223,60

Бюджетные инвестиции 650 05 01 60019S2762 410 1 101 223,60
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 60019S2762 412 1 101 223,60

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонд"

650 05 01 600F300000 000 45 481 906,00

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств бюджета 
автономного округа

650 05 01 600F367484 000 43 207 810,70

12

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

650 05 01 600F367484 400 43 207 810,70

Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F367484 410 43 207 810,70
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 600F367484 412 43 207 810,70

Софинансирование на обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета

650 05 01 600F36748S 000 2 274 095,30

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

650 05 01 600F36748S 400 2 274 095,30

Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F36748S 410 2 274 095,30
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 600F36748S 412 2 274 095,30

Коммунальное хозяйство 650 05 02 0000000000 000 106 367,46
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 02 6000000000 000 106 367,46

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства"

650 05 02 6001000000 000 106 367,46

Реализация мероприятий 650 05 02 6001099990 000 106 367,46
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 6001099990 800 106 367,46
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

650 05 02 6001099990 810 106 367,46

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

650 05 02 6001099990 811 106 367,46

Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 6 096 894,48
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 05 03 6000000000 000 6 096 894,48

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения"

650 05 03 6000800000 000 6 096 894,48

13

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии на реализацию инициативных 
проектов, отобранных по результатам 
конкурса - окончание строительства 
освещения автомобильной дороги от 
въезда в поселок до 1 микрорайона

650 05 03 6000882754 000 585 127,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000882754 200 585 127,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000882754 240 585 127,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000882754 244 585 127,00
Реализация мероприятий 650 05 03 6000899990 000 5 243 854,48
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000899990 200 5 243 854,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000899990 240 5 243 854,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000899990 244 4 839 495,58
Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6000899990 247 404 358,90
Софинансирование к средствам 
автономного округа на реализацию 
инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса - окончание 
строительства освещения автомобильной 
дороги от въезда в поселок до 1 
микрорайона

650 05 03 60008S2754 000 267 913,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60008S2754 200 267 913,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60008S2754 240 267 913,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 60008S2754 244 267 913,00
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 1 700,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 1 700,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 06 05 6000000000 000 1 700,00

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных полномочий"

650 06 05 6000300000 000 1 700,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 
в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 6000384290 000 1 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 06 05 6000384290 200 1 700,00



13 мая 2022 №
14 (248)

5

13

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии на реализацию инициативных 
проектов, отобранных по результатам 
конкурса - окончание строительства 
освещения автомобильной дороги от 
въезда в поселок до 1 микрорайона

650 05 03 6000882754 000 585 127,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000882754 200 585 127,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000882754 240 585 127,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000882754 244 585 127,00
Реализация мероприятий 650 05 03 6000899990 000 5 243 854,48
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000899990 200 5 243 854,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000899990 240 5 243 854,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000899990 244 4 839 495,58
Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6000899990 247 404 358,90
Софинансирование к средствам 
автономного округа на реализацию 
инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса - окончание 
строительства освещения автомобильной 
дороги от въезда в поселок до 1 
микрорайона

650 05 03 60008S2754 000 267 913,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60008S2754 200 267 913,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 60008S2754 240 267 913,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 60008S2754 244 267 913,00
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 1 700,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 06 05 0000000000 000 1 700,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 06 05 6000000000 000 1 700,00

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных полномочий"

650 06 05 6000300000 000 1 700,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 
в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами

650 06 05 6000384290 000 1 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 06 05 6000384290 200 1 700,00

14

Наименование показателя
Ве

до
м

ст
в

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 06 05 6000384290 240 1 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 06 05 6000384290 244 1 700,00
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 9 369 802,44
Культура 650 08 01 0000000000 000 9 369 802,44
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 08 01 6000000000 000 9 369 802,44

Основное мероприятие " Организация 
досуга, предоставление услуг организаций 
культуры"

650 08 01 6001200000 000 9 369 802,44

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 08 01 6001200590 000 9 369 802,44

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

650 08 01 6001200590 600 9 369 802,44

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 6001200590 620 9 369 802,44
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

650 08 01 6001200590 621 9 097 202,44

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 08 01 6001200590 622 272 600,00

Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 65 482,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 10 01 6000000000 000 60 000,00

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 01 6001400000 000 60 000,00

Дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 6001472660 000 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 6001472660 300 60 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 6001472660 310 60 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 6001472660 312 60 000,00

Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 5 482,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 10 06 6000000000 000 5 482,00

15

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 06 6001400000 000 5 482,00

Компенсация стоимости проезда к месту 
получения медицинской помощи и 
обратно

650 10 06 6001472670 000 5 482,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 6001472670 300 5 482,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

650 10 06 6001472670 320 5 482,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

650 10 06 6001472670 321 5 482,00

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 64 911,50
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 650 11 05 0000000000 000 64 911,50

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 11 05 6000000000 000 64 911,50

Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового спорта"

650 11 05 6001300000 000 64 911,50

Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 6001321140 000 64 911,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 11 05 6001321140 100 24 911,50

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 11 05 6001321140 110 24 911,50

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

650 11 05 6001321140 113 24 911,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 240 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 05 6001321140 244 40 000,00
Всего 104 952 933,34

____________________

15

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

в
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 06 6001400000 000 5 482,00

Компенсация стоимости проезда к месту 
получения медицинской помощи и 
обратно

650 10 06 6001472670 000 5 482,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 6001472670 300 5 482,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

650 10 06 6001472670 320 5 482,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

650 10 06 6001472670 321 5 482,00

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 64 911,50
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 650 11 05 0000000000 000 64 911,50

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы"

650 11 05 6000000000 000 64 911,50

Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового спорта"

650 11 05 6001300000 000 64 911,50

Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 6001321140 000 64 911,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 11 05 6001321140 100 24 911,50

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 11 05 6001321140 110 24 911,50

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

650 11 05 6001321140 113 24 911,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 240 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 05 6001321140 244 40 000,00
Всего 104 952 933,34

____________________

                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                    сельского поселения Верхнеказымский

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 18 011 048,07
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 547 335,08

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 10 621 096,66

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 35 700,00

Резервные фонды 01 11 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 796 916,33
Национальная оборона 02 00 774 690,43
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 774 690,43

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 78 000,00

Органы юстиции 03 04 17 700,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 45 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 15 300,00

 ПРИЛОЖЕНИЕ  3

          от 12 мая 2022 года № 17        

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                    сельского поселения Верхнеказымский

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 18 011 048,07
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 547 335,08

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 10 621 096,66

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 35 700,00

Резервные фонды 01 11 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 796 916,33
Национальная оборона 02 00 774 690,43
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 774 690,43

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 78 000,00

Органы юстиции 03 04 17 700,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 45 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 15 300,00

 ПРИЛОЖЕНИЕ  3

          от 12 мая 2022 года № 17        

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов

2

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, рублей

1 2 3 4
Национальная экономика 04 00 2 721 029,64
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 30 677,82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 203 418,78
Связь и информатика 04 10 458 623,20
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 28 309,84

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 73 866 269,26
Жилищное хозяйство 05 01 67 663 007,32
Коммунальное хозяйство 05 02 106 367,46
Благоустройство 05 03 6 096 894,48
Охрана окружающей среды 06 00 1 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 1 700,00

Культура, Кинематография 08 00 9 369 802,44
Культура 08 01 9 369 802,44
Социальная политика 10 00 65 482,00
Пенсионное обеспечение 10 01 60 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5 482,00

Физическая культура и спорт 11 00 64 911,50
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 11 05 64 911,50

104 952 933,34

____________

ВСЕГО:

Код

Наименование  главного администратора источников 
финансирования дефицита, групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, вида, классификации операций 
сектора государственного управления

Исполнено, 
рублей

1 2 4

349 436,85

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -111 291 259,58

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 111 640 696,43

349 436,85

650   Муниципальное учреждение администрация сельского поселения 
Верхнеказымский

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                             к решению Совета депутатов 

                                             от 12 мая 2022 года № 17

________________

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2021 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

И С Т О Ч Н И К И

Всего источники финансирования дефицита бюджетов

                                            сельского поселения Верхнеказымский



13 мая 2022 №
14 (248)

6
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 

ЮГРА  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

   
РЕШЕНИЕ

                                                                            
от 12 мая 2022 года                                         № 18 

О внесении изменения в приложение к решению Совета 
депутатов  сельского поселения Верхнеказымский 

от 12 ноября 2014 года № 39
 
В соответствии со статьей 12 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации  от 31 июля 1998 года № 146-ФЗ Совет депу-
татов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л: 

1. Внести в приложение «Положение о налоге на имуще-
ство физических лиц на территории сельского поселения 
Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 12 ноября 2014 года № 39 
«Об утверждении Положения о налоге на имущество физиче-
ских лиц на территории сельского поселения Верхнеказым-
ский» изменение, изложив подпункт 3 пункта 2 в следующей 
редакции:

«3) в отношении объектов налогообложения, включенных 
в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отноше-
нии объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, а также в отношении объектов налогообло-
жения, кадастровая стоимость каждого из которых превыша-
ет 300 миллионов рублей:

0,8 процента при исчислении налога за налоговый период 
2022 года;

1,0 процент за налоговый период 2023 года и последующие 
налоговые периоды;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

№14 (248) 
1,5 п.л.

13.05.2022


